
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Avvocatura

DETERMINAZIONE N. 1111 DEL 30/06/2021

OGGETTO: Riassunzione impegni di spesa assunti con determinazioni n. 463/2015 – n. 311/2015 –
n. 173/2015 – 383/2013 – 429/2015 erroneamente cancellati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO che
con decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai
sensi dell’art. 117, c. 3 della Costituzione;
ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. n. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria.

DATO ATTO che i seguenti impegni di spesa: n. 1176/2016 - 1160/2016 - 1068/2016 - 2008/2013 -
1167/2016 assunti sul Cap. 3702.1, pur risultando scaduti/esigibili nell'esercizio 2018, sono stati
erroneamente cancellati in sede di riaccertamento ordinario dei residui.
VERIFICATO che i suddetti impegni di spesa sono stati assunti con Determinazioni n. 463/2015 n.
311/2015 – n. 173/2015 – 383/2013 – 429/2015 in favore dell’avv. Di Giacomo Oreste del Foro di
Benevento, cui sono stati affidati vari incarichi di domiciliazione;
CONSIDERATO che la somma impegnata complessiva originariamente era pari a € 10.500,00 iva e cpa
inclusa.
ACCERTATA che la spesa complessiva effettivamente sostenuta è pari a € 8.660,00.
RAVVISATA la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi € 8.660,0 a
favore dell’avv. Di Giacomo Oreste a fine di consentire l’assolvimento dell’obbligazione giuridicamente
assunta.

VISTO l’art. 4 c.2 e art. 16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi della Provincia di Benevento” e s.m.i.;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con successive Determinazioni e da
ultimo la Determinazione n. 618 del 19.04.2021 con la quale è stata conferita al sottoscritto la delega di
funzioni e responsabilità gestionali per il Servizio Avvocatura ai sensi dell’art. 17, comma 1 bis D.Lgs n.
165/2001.



2

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis
c. 1 del D.Lgs 267/2000 s.m.i.

DETERMINA

di prendere atto che la premessa, qui integralmente richiamata, costituisce parte integrante del presente
dispositivo;
di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul Cap. 3702.1 del bilancio di € 8.660,00 a favore
dell’avv. Oreste Di Giacomo.
di dare atto che l’impegno di spesa di cui trattasi a favore dell’avv. Di Giacomo Oreste, trova
giustificazione in relazione alla regolare esecuzione delle prestazioni commissionate con gli impegni
erroneamente cancellati;
di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione della predetta somma complessiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3

ADEMPIMENTI DEL Servizio Avvocatura

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.006 01.02 3702.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

170 N. 1724 € 8.660,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
DI GIACOMO ORESTE
Descrizione Impegni Assunti
Riassunzione impegni di spesa assunti con determinazioni n. 463/2015 – n. 311/2015 – n. 173/2015 – 383/2013 – 429/2015
erroneamente cancellati.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


